
 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 
     
Prot. Vedi segnatura                                                                                                           
 

  Albo online 
Amministrazione trasparente 

 sez. PNRR DM 19 

 
 

 

 

         

 
OGGETTO: DECRETO INCARICO FIGURE PROFESSIONALI PARTECIPANTI ALL’AVVISO INTEGRATO 
RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI ESTERNE (COLLABORAZIONI PLURIME/ LAVORO 
AUTONOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE) DA CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DELL’EX ART 35 
DEL CCNL (COLLABORAZIONI PLURIME) E DELL’ART. 2222 DEL CC (LAVORO 
AUTONOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE) A VALERE SU: 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 
alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-54430 

 

CUP:H74D21000860006 

 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

PGIC87200R - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003687 - 17/03/2025 - VII.6 - U



 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 

attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. . N° 4173 del  1-10-2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

 

PGIC87200R - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003687 - 17/03/2025 - VII.6 - U



 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione della Missione 4 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

 
VISTI gli avvisi di selezione prot. N° 2708 -2709-2710 del 24-2.25 
 
VISTE le istanze pervenute 
 
VISTO il verbale della commissione prot. N°3647 del 15-3-2025 
 
VISTO Le graduatorie integrate al verbale della commissione con prot. N° 3647 del 15-3-2025 
 
PRESO ATTO   che non è previsto ricorso avverso le graduatorie, visto essere pervenute due sole domande 

per le due figure richieste nel ruolo, per cui le graduatorie sono definite immediatamente 
definitive ed esecutive 

 
 
DATO ATTO quindi di poter considerare definitive le graduatorie 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 
 
1) Dott.ssa Dorota Weronika Skuzinska  Esperto nella dimensione della relazione,  della 
comunicazione e del linguaggio attraverso la musicoterapia n°140 ore 
 
 
2) Dott.ssa Maria Chiara Catalani    Esperto formatore nella educazione assistita da 
animali n° 30 ore 
 
 
3) Dott. Andrea Lombardi   Esperto laboratorio teatrale per il potenziamento della 
interazione e della comunicazione verbale n° 15 ore 
 
 
4) Dott.ssa Patrizia Pennese  TUTOR laboratorio teatrale per il potenziamento della 
interazione e della comunicazione verbale n° 8 ore 
 
 
5) Dott.ssa Marcella Bertoldi   TUTOR laboratorio teatrale per il potenziamento della 
interazione e della comunicazione verbale n° 7 ore 
 
 
 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto comunque non 
oltre il 31/12/2025 
 
Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo relativo 
 

PGIC87200R - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003687 - 17/03/2025 - VII.6 - U



 

Art. 4 Compenso 
Il compenso orario verrà indicato nel contratto individuale, a seconda del ruolo rivestito. 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina 
 

 Il dirigente scolastico 

 Prof.ssa Grazia Maria Cecconi 

PGIC87200R - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003687 - 17/03/2025 - VII.6 - U


		2025-03-17T12:43:49+0100
	CCCGZM65M63A710T




